
1 
 

 
 

 
Výroční zpráva o hospodaření  
Fakulty umění a designu  
Univerzity Jana Evangelisty 
Purkyně v Ústí nad Labem  
za rok 2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 
 

1. ÚVOD 
 
Fakulta umění a designu (dále jen fakulta) plnila v roce 2023 své poslání, jímž je tvůrčí umělecká a 
vědeckovýzkumná činnost a poskytování uceleného uměleckého, teoretického a praktického vzdělání. Při 
realizaci všech svých aktivit se fakulta řídila zejména Plánem realizace strategického záměru Univerzity 
Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem a vlastním Plánem realizace strategického záměru pro tento 
rok. 
 
 
 

Fixní část 41 612 
Výkonová část 11 587 

Účetní odpisy inv. majetku kryté rozpočtem 526 

Ukazatel C 1 485 

TA04 (Fond umělecké činnosti – FUČ) 5 934 
Institucionální prostředky Na VŠ výzkum TA15 760 
Institucionální prostředky na rozvoj TA16 1 885 
Celkem 62 462 

  
 
Zdroje byly doplněny o mimořádný příspěvek z roku 2022: 491tis. Kč a mimořádný příspěvek na energie 
ve výši 800 tis. Kč - (zahrnuto do fondu provozních prostředků). 
 
 
2.1 Celkové čerpání NIN v roce 2023 (v tis. Kč) 

 
Roční rozpočet NIN včetně příjmů (8 168) 74 963 
  
Čerpání NIN celkem 73 909 
Rozdíl            1 054 

 
 

Úspora ve výši 1 054 tis. Kč byla převedena do Fondu provozních prostředků (FPP) FUD.    
Zůstatek FPP na konci roku 2023 činil 7 364 tis. Kč.       

 
 
2.2 Doplňková činnost v roce 2023  
 
Další doplňková činnost FUD 81 872,21 
Příjmy z prodeje publikací FUD 31 119,24 

2. VÝCHOZÍ ROZPIS DOTACE 2023 (V TIS. KČ): 
 
 



3 
 

Doplňková činnost ateliéru DI FUD 78 250,00 
DČ ADK FUD 326 467,72 

DUÚL - kreativní dílny, workshop 16,53 
 
Výnos z doplňkové činnosti ve výši 518 tis. bude převeden do fondů FUD (300 tis. FRIM, 218 
stipendijní fond) po schválení Výroční zprávy UJEP za rok 2023 na MŠMT (cca koncem srpna 
2024). 
 
 

3. FOND ROZVOJE INVESTIČNÍHO MAJETKU (V TIS. KČ) 
 
FRIM k 31. 12. 2022    2 019 tis. Kč 
Příděl dle klíče 2023       119 tis. Kč 
K čerpání pro rok 2023    2 138 tis. Kč 
Čerpání stavby (rekonstrukce vlhkosti zdiva)       726 tis. Kč 
Čerpání stroje          48 tis. Kč 
Zůstatek FRIM k 31. 12. 2023   1 364 tis. Kč 
 
 

4. PROJEKTOVÉ AKTIVITY FAKULTY 
 
 
4.1 Granty  

GRANT Kč 

MK ČR / Profesionální umění  

Dům umění v Ústí nad Labem – celoroční výstavní program  820 000 

Zapojení zahraničního lektora do výuky studijního předmětu - Prezentace uměleckého díla 
I. na FUD 252 000 

Zapojení zahraničního lektora na FUD UJEP - Principy studiové fotografie 199 500 

Institucionální plán UJEP  

Inovace vzdělávání – Blended learning 464 253 

Inovace odborných praxí v profesionálních výstavních a kulturních institucích 835 000 

Podpora studentů v doktorském programu 146 520 

Posílení a rozvoj internacionalizačního charakteru studijních programů UJEP 170 400 

Ústecký kraj / Kulturní aktivity  

Do galerie za uměním a designem 2023 160 000 

Magistrát města Ústí nad Labem  

Dům umění Ústí nad Labem – celoroční program 2023 100 000 



4 
 

Magistrát města Teplice  

Clay Garden, výstava studentů ateliéru Design keramiky FUD UJEP 10 000 

Národní plán obnovy pro oblast vysokých škol pro roky 2022-2024  

Transformace formy a obsahu vzdělávání na UJEP (2022-2024) 4 000 000 

EHP a Norské fondy 2014–2021  

GARDENING OF SOUL: IN FIVE CHAPTERS (2022-2024) 4 693 995 

OP JAK   

RODOS  -Zapojení zahraničního lektora na FUD UJEP - Principy studiové 
Fotografie  FUD UJEP spoluřešitel, v roce 2023-2025 6 208 282 

Podpora tvůrčí činnosti mladých vědeckých pracovníků UJEP IGA - 759 714 

Dar Macek 10 000 

Dar Víno Šílová 10 000 

Dar Trnobranský 10 000 

Dar Nadace umění pro zdraví - Clay Garden, výstava studentů ateliéru Design 
keramiky FUD  10 000, 

 
 
 
 
4.2  Grantová soutěž UJEP (TA15) 
 

ŘEŠITEL a NÁZEV GRANTU Kč 

MgA. Štepánka Piskáčková (Umělecko-vědecká laboratoř) 180 000 

Mgr. Mariana Serranová (Provizorium a vize: energie, expanze a 
růst) 170 000 

MgA. Marek Šilpoch (Světelné umění v kontextu dějin umění a 
současné vizuální kultury) 50 000 

MgA. Filip Krampla (Komplexita role designéra v procesu 
navrhování a produkce) 130 000 

Dany Vigil Avilés (Under the Snow of the North) 100 000 

CELKEM 630 000 

 
 
 



5 
 

4.3 Škola doktorských studií FUD UJEP  
  

Pro rok 2023 činil rozpočet pro Školu doktorských studií na FUD 146 520,- Kč. 
 

 

5. 
 
MAJETEK FAKULTY 
 

 

5.1 Inventarizace hmotného majetku 
 

Ve dnech 18. 10. 2023 – 15. 12. 2023 byla provedena elektronická inventura hmotného majetku FUD 
s tímto výsledkem: 

Fakulta disponovala majetkem ve výši 57 781 967261,05 Kč. Při inventuře hmotného majetku nebyly 
zjištěny žádné přebytky ani žádná manka. 

 

6. STIPENDIA A SLUŽBY POSKYTOVANÉ STUDENTŮM: 
 
 
 

 
Účel stipendia 

 
Kč  

Prospěchová stipendia 183 500 

Za vynikající výzkumně vývojové a inovační, umělecké nebo další 
tvůrčí výsledky přispívající k prohloubení znalostí TA15 

307 025 

Mimořádná stipendia TA16 11 000 

Mimořádná stipendia TA01 609 676 

Mimořádná stipendia jiná TA08 533 973 

Mimořádná stipendia jiná TA04 535 078 

Mimořádná stipendia TA05 40 000 

Mimořádná stipendia jiná TA39 36 000 

Doktorská stipendia 1 316 160 

Celkem stipendia FUD  
2 256 252 

Ubytovací stipendia UJEP 2 063 586 

Sociální stipendia UJEP 43 300 

Celkem 4 363 138 
 

Prospěchová stipendia byla proplacena ze stipendijního fondu FUD. 
Ostatní stipendia byla hrazena z provozu a z projektových aktivit FUD. 
 
 



6 

7. ZÁVĚR

Celkem fakulta v roce 2023 hospodařila s rozpočtem ve výši 74 963 tis. Kč včetně příjmů. Čerpání činilo 
celkem 73 909 tis. Kč. Rozdíl ve výši 1 054 tis. Kč byl převeden do Fondu provozních prostředků. 

Zůstatek ve FPP pro další roky je 7 364 tis. Kč. 

Vypracoval: Mgr. Miroslav Matoušek, tajemník fakulty  

Předkládá: prof. Mgr. Zdena Kolečková, děkanka Fakulty umění a designu UJEP v Ústí nad Labem 

Tato výroční zpráva byla projednána Uměleckou radou Fakulty umění a designu UJEP 
v Ústí nad Labem dne 28. 5.  2024. 

Tuto výroční zprávu schválil Akademický senát Fakulty umění a designu UJEP 
v Ústí nad Labem dne  17. 6. 2024. 


